UBND HUYỆN NGỌC HỒI

TRUNG TÂM CHỈ HUY

PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:           /TB-TTCH Ngọc Hồi, ngày         tháng         năm 2021

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ, phụ trách địa bàn và số điện thoại đường dây nóng, Chỉ

huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng, Tổ giúp việc Trung tâm Chỉ huy

 phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi

 Căn cứ Quyết số 1740/QĐ-UBND ngày 03/9/2021 của UBND huyện V/v

thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi;

 Căn cứ Quyết định số 1841/QĐ-TTCH ngày 19/9/2021 của Trung tâm Chỉ

huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện V/v ban hành Quy chế làm việc của Trung

tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi (sau đây gọi tắt là

Quyết định số 1841/QĐ-TTCH).

 Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi phân công

nhiệm vụ, phụ trách địa bàn và số điện thoại đường dây nóng, Chỉ huy trưởng, các

Phó Chỉ huy trưởng, Tổ giúp việc Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19,

cụ thể như sau:

I. Phân công nhiệm vụ và phụ trách địa bàn của Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện

1. Ông Nguyễn Chí Tường, Chủ tịch UBND huyện, Chỉ huy Trưởng,

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện

- Chỉ đạo điều hành thống nhất, toàn diện mọi hoạt động của Trung tâm Chỉ

huy; thực hiện nhiệm vụ tại Điều 4 Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số

1841/QĐ-TTCH).

- Phụ trách chung địa bàn toàn huyện.

2. Bà Y Lan, Phó chủ tịch Thường trực UBND huyện, Phó Chỉ huy

trưởng thường trực

- Tham mưu, giúp việc Chỉ huy trưởng về chỉ đạo, điều hành trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; thực hiện nhiệm vụ tại Điều 5 Quy chế

làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi

(ban hành kèm theo Quyết định số 1841/QĐ-TTCH).

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Phụ trách địa bàn: Thị trấn Plei Kần, xã Đắk Xú.

3. Ông Nguyễn Văn Việt, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chỉ huy

trưởng

- Tham mưu, giúp việc Chỉ huy trưởng về chỉ đạo, điều hành trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; thực hiện nhiệm vụ tại khoản 1, điểm 2.1,

2

khoản2, Điều 6 Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

Covid-19 huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số 1841/QĐ-TTCH).

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Phụ trách địa bàn: xã Đắk Dục và xã Đắk Ang.

4. Bà Y Hồng Loan, Trưởng Phòng Y tế, Phó Chỉ huy trưởng

- Tham mưu, giúp việc Chỉ huy trưởng về chỉ đạo, điều hành trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, là đầu mối tổng hợp các chỉ đạo của cấp

trên (cơ quan thường trực); thực hiện nhiệm vụ tại khoản 1, điểm 2.2, khoản 2,

Điều 6 Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19

huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số 1841/QĐ-TTCH).

- Chủ động tham mưu Trung tâm Chỉ huy chỉ đạo các nhiệm vụ phát sinh

(nếu có)

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Phụ trách địa bàn: Xã Đắk Nông, Xã Sa Loong.

5. Ông Lê Phước Hoà- Trưởng Công an huyện, Phó Chỉ huy trưởng

- Tham mưu, giúp việc Chỉ huy trưởng về chỉ đạo, điều hành trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; thực hiện nhiệm vụ tại khoản 1, điểm 2.3,

khoản 2, Điều 6 Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

Covid-19 huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số 1841/QĐ-TTCH

ngày 19/9/2021 của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện).

- Chỉ đạo các lực lượng công an kiểm tra, giám sát các phương tiện giao

thông tại các điểm giao nhận hàng hoá; phương tiện vào địa bàn huyện, xã không

tuân thủ theo quy định về phòng, chống dịch Covid-19; kịp thời phát hiện, xử lý

hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm theo quy định.

- Chỉ đạo, tổ chức xác minh và xử lý nghiêm các trường hợp tung tin không

đúng về tình hình dịch bệnh, gây dư luận không tốt, gây tâm lý hoang mang trong

cộng đồng.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Phụ trách địa bàn: Xã Pờ Y.

6. Ông Đào Quốc Phòng- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện,

phó Chỉ huy Trưởng

- Tham mưu, giúp việc Chỉ huy trưởng về chỉ đạo, điều hành trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; thực hiện nhiệm vụ tại khoản 1, điểm 2.4,

khoản 2,  Điều 6 Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

Covid-19 huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số 1841/QĐ-TTCH).

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Phụ trách địa bàn: Xã Đắk Kan.

7. Ông Phan Thanh Tùng, Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện,

Thành viên

- Tham mưu Chỉ huy Trưởng, phó Chỉ huy Trưởng tiếp nhận thông tin

đường dây nóng của Trung tâm Chỉ huy; trực tiếp chỉ đạo Tổ giúp việc Trung tâm

3

Chỉ huy trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

- Thực hiện tham mưu thành lập Tổ giúp việc Trung tâm Chỉ huy; lập Zalo

Trung tâm Chỉ huy để tiếp nhận thông tin và báo cáo kịp thời.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được phân công.

8. Ông Xiêng Thanh Phú, Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch, Thành

viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng thường trực trong việc

đảm bảo công tác hậu cần, vật chất, kinh phí trong công tác phòng, chống dịch trên

địa bàn.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

9. Ông Nguyễn Đức Xuân, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành

viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc chỉ đạo,

điều phối giao thông, vận tải, các điểm giao nhận hàng hoá, cung ứng điện, hàng

hóa, lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm thiết yếu cho công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

10. Bà Trần Thị Huyện, Trưởng Phòng Lao động- Thương binh và Xã

hội huyện, Thành viên

-  Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc thực hiện

các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện; theo dõi về công tác phòng,

chống dịch Covid-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện; tham mưu,

quản lý lao động là người nước ngoài vào địa bàn và lao động có nhu cầu trở về

địa phương để kịp thời triển khai công tác phòng, chống dịch.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

11. Ông Trần Văn Nhứt, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường,

thành viên Trung tâm chỉ huy

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc thực hiện

công tác vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt của

các cơ sở cách ly, bệnh viện dã chiến (sau khi được thành lập); chỉ đạo chủ động

chuẩn bị các phương án để xử lý thi hài người nhiễm Covid-19 cộng đồng đáp ứng

với các tình huống, cấp độ dịch.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

12. Ông Nguyễn Hương Tích, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Thành viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc chỉ đạo các

trường học trực thuộc đảm bảo công tác tuyển sinh, dạy học tuỳ theo diễn biến của

tình hình dịch bệnh Covid-19; chỉ đạo các trường học bàn giao cơ sở vật chất để

thực hiện nhiệm vụ cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh; huy động lực lượng

giáo viên, nhân viên tham gia công tác phòng chống dịch trên địa bàn cùng với

chính quyền địa phương; chỉ đạo tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch theo hướng dẫn của ngành y tế tại các đơn vị trường học, học sinh các cấp

4

học,…

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

13. Ông Võ Văn Út, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Thành viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc thực hiện

công tác kiểm soát phòng, chống dịch bệnh lây truyền từ động vật sang người, xử

lý ổ dịch; tham mưu các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 thuộc lĩnh vực

ngành quản lý.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

14. Ông Kiều Quốc Tường, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin,

Thành viên

- Giúp việc cho Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng thực hiện triển khai các

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng chống dịch bệnh

trên địa bàn huyện; tham mưu chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng và truyền thanh cơ sở về công tác phòng, chống

dịch Covid-19

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

15. Ông Hà Đăng Khoa, Giám đốc Trung tâm Văn hoá- Thể thao- Du

lịch và Truyền thông huyện, Thành viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng trong việc thực hiện

công tác thông tin truyền thông về tình hình dịch bệnh; công tác phòng, chống dịch

bệnh; các chủ trương, chính sách, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện về

công tác phòng chống dịch bệnh đến mọi đối tượng, tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn huyện.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

16. Ông Đào Minh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thành viên

-  Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng: Thực hiện, triển khai

nhiệm vụ đáp ứng với từng cấp độ dịch trên địa bàn; có kế hoạch, phương án thu

dung, cách ly, điều trị đối với bệnh nhân Covid-19 theo phương châm “4 tại chỗ”;

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn theo đúng quy định; thực

hiện nhiệm vụ cách ly tập trung, cách ly điều trị theo đúng quy định; nhận định,

đánh giá tình hình, phối hợp tham mưu Trung tâm Chỉ huy thực hiện có hiệu quả

công tác phòng chống dịch; phối hợp công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân

thực hiện công tác phòng chống dịch.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

18. Ông Đặng Văn Đào, Phó Giám đốc phụ trách Bệnh viện Đa khoa

khu vực Ngọc Hồi, Thành viên

- Giúp việc cho Chỉ huy Trưởng, Phó Chỉ huy trưởng: Thực hiện phân

luồng, phân tuyến điều trị, cách ly đối với người nghi ngờ mắc Covid-19, bệnh

nhân Covid-19 theo đúng quy định; hỗ trợ, chỉ đạo tuyến về công tác điều trị

Covid-19 đối với cơ sở y tế khác tại địa phương.

- Thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

5

Lưu ý: Thành viên Trung tâm Chỉ huy ngoài nhiệm đã phân công ở trên,

thực hiện nhiệm tại Điều 8, Quy chế làm việc của Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số

1841/QĐ-TTCH).

II. Thông báo số điện thoại đường dây nóng, Chỉ huy trưởng, các Phó

Chỉ huy trưởng; Tổ giúp việc Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19

huyện

1. Điện thoại đường dây nóng: 02603.504.359.

2. Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng

- Chỉ huy trưởng: ông Nguyễn Chí Tường, số điện thoại: 0355227799.

- Các Phó chỉ huy trưởng:

+ Phó Chỉ huy trưởng thường trực: bà Y Lan, số điện thoại: 0914206431.

+ Phó Chỉ huy trưởng: ông Nguyễn Văn Việt, số điện thoại: 0908131166.

+ Phó Chỉ huy trưởng: bà Y Hồng Loan, số điện thoại: 0984972883.

+ Phó Chỉ huy trưởng: ông Lê Phước Hoà, số điện thoại: 0905115216.

+ Phó Chỉ huy trưởng: ông Đào Quốc Phòng, số điện thoại: 0972160869.

3. Tổ giúp việc: ông Phan Thanh Tùng, Chánh Văn phòng HĐND &UBND

huyện: 0946048268.

Trên đây là Thông báo Phân công nhiệm vụ, phụ trách địa bàn và số điện

thoại đường dây nóng, Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng, Tổ giúp việc

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Ngọc Hồi./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Chỉ huy PCD Covid-19 huyện (t/h)

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PVP;

- Lưu: VT, TH.

CHỈ HUY TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Chí Tường

		2021-09-20T16:45:36+0700

		2021-09-20T20:03:27+0700

		2021-09-20T20:03:27+0700

		2021-09-20T20:03:27+0700

		2021-09-20T20:03:27+0700